
TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:
155.62 kW 8 de Enero de 2025

GDMTH 990230801754

23,822 kWh $ 88,998

251 20,275 kWh $0

100.00 % MES $ 88,998

$1,043,369.00 MXN $168,806.00 MXN $874,563.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 620 W 251 702.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

41.3 %



Propuesta 1 8 de Enero de 2025 23 de Enero de 2025

20250013

TARIFA: GDMTH MULTIPLICADOR:  

251 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

3 Solis  Inverter 50 kW

25 Kit next rail para 10 paneles de 15° a 30° hasta 1135mm

155620 Mano de obra sistema interconectado (MXN)

251 Suministro y Materiales de Instalación

Subtotal $ 1,827,500.12

IVA $ 292,400.02

TOTAL (MXN) $ 2,119,900.14

5581002295 contacto@ukras.mx www.disenosolar.com



1 $ 1,043,369.00 $ 168,806.00 $ 0.00 $ 874,563.00 $ 874,563.00 $ -1,245,337.14

2 $ 1,074,670.07 $ 173,870.18 $ 0.00 $ 900,799.89 $ 900,799.89 $ -344,537.25

3 $ 1,106,910.17 $ 179,086.29 $ 0.00 $ 927,823.89 $ 927,823.89 $ 583,286.64

4 $ 1,140,117.48 $ 184,458.87 $ 0.00 $ 955,658.60 $ 955,658.60 $ 1,538,945.24

5 $ 1,174,321.00 $ 189,992.64 $ 0.00 $ 984,328.36 $ 984,328.36 $ 2,523,273.60

6 $ 1,209,550.63 $ 195,692.42 $ 0.00 $ 1,013,858.21 $ 1,013,858.21 $ 3,537,131.81

7 $ 1,245,837.15 $ 201,563.19 $ 0.00 $ 1,044,273.96 $ 1,044,273.96 $ 4,581,405.77

8 $ 1,283,212.27 $ 207,610.09 $ 0.00 $ 1,075,602.18 $ 1,075,602.18 $ 5,657,007.95

9 $ 1,321,708.63 $ 213,838.39 $ 0.00 $ 1,107,870.24 $ 1,107,870.24 $ 6,764,878.19

10 $ 1,361,359.89 $ 220,253.54 $ 0.00 $ 1,141,106.35 $ 1,141,106.35 $ 7,905,984.54

11 $ 1,402,200.69 $ 226,861.15 $ 0.00 $ 1,175,339.54 $ 1,175,339.54 $ 9,081,324.08

12 $ 1,444,266.71 $ 233,666.98 $ 0.00 $ 1,210,599.73 $ 1,210,599.73 $ 10,291,923.81

13 $ 1,487,594.71 $ 240,676.99 $ 0.00 $ 1,246,917.72 $ 1,246,917.72 $ 11,538,841.53

14 $ 1,532,222.55 $ 247,897.30 $ 0.00 $ 1,284,325.25 $ 1,284,325.25 $ 12,823,166.78

15 $ 1,578,189.23 $ 255,334.22 $ 0.00 $ 1,322,855.01 $ 1,322,855.01 $ 14,146,021.79

16 $ 1,625,534.91 $ 262,994.25 $ 0.00 $ 1,362,540.66 $ 1,362,540.66 $ 15,508,562.44

17 $ 1,674,300.95 $ 270,884.08 $ 0.00 $ 1,403,416.88 $ 1,403,416.88 $ 16,911,979.32

18 $ 1,724,529.98 $ 279,010.60 $ 0.00 $ 1,445,519.38 $ 1,445,519.38 $ 18,357,498.71

19 $ 1,776,265.88 $ 287,380.92 $ 0.00 $ 1,488,884.97 $ 1,488,884.97 $ 19,846,383.67

20 $ 1,829,553.86 $ 296,002.34 $ 0.00 $ 1,533,551.51 $ 1,533,551.51 $ 21,379,935.19

21 $ 1,884,440.47 $ 304,882.41 $ 0.00 $ 1,579,558.06 $ 1,579,558.06 $ 22,959,493.24

22 $ 1,940,973.69 $ 314,028.89 $ 0.00 $ 1,626,944.80 $ 1,626,944.80 $ 24,586,438.05

23 $ 1,999,202.90 $ 323,449.75 $ 0.00 $ 1,675,753.15 $ 1,675,753.15 $ 26,262,191.19

24 $ 2,059,178.98 $ 333,153.24 $ 0.00 $ 1,726,025.74 $ 1,726,025.74 $ 27,988,216.93

25 $ 2,120,954.35 $ 343,147.84 $ 0.00 $ 1,777,806.51 $ 1,777,806.51 $ 29,766,023.44

Avenida Santa Mónica 24B Col. El Mirador, Tlalnepantla de Baz, Estado de México. C.P. 54080



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 19,379.7 17,555.9 20,032.7 19,098.1 18,053.2 14,708.8 15,238.5 14,985.6 13,614.8 16,856.1 17,734.5 19,994.4

kWh Base 2,871.1 3,816.5 3,852.5 2,938.2 2,674.5 2,941.8 2,257.5 2,881.8 2,094.6 2,497.2 3,546.9 2,962.1

kWh Totales 22,250.7 21,372.4 23,885.2 22,036.3 20,727.7 17,650.6 17,496.0 17,867.5 15,709.4 19,353.3 21,281.3 22,956.5
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